
 

 

Município de Campina da Lagoa 
Estado do Paraná 

 
DECRETO Nº 071/2024 
 

Súmula: Nomeia Membros para comporem o 
Conselho Municipal de Educação, e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, 

Estado do Paraná, MILTON LUIZ ALVES no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

DECRETA: 
 

Art.1 – Ficam NOMEADOS para comporem o 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento a Lei nº 056/2009 de 19 maio 

de 2009, os representantes indicados abaixo: 

NOME: REPRESENTANTE: CARGOS: 

Jair da Silva Coelho Representante do Poder Executivo Titular 

Jhenifer dos Santos Lopes Representante do Poder Executivo Suplente 

Gilliarte dos Santos Nunes Repres. do Poder Legislativo Titular 

Silvana Lourdes Gelinski Rosa Repres. do Poder Legislativo Suplente 

Mayse da Silva Cordeiro Repres. da Sec. Mun. Educ. e Cult. Titular 

Marcia Henrique Medeiros Repres. da Sec. Mun. Educ. e Cult. Suplente 

Marilsa de Oliveira Moreira Repres. Corpo Docente da Rede 

Municipal de Ensino 

Titular 

Thais Pedrão Vieira Carvalho Repres. Corpo Docente da Rede 

Municipal de Ensino 

Suplente 

Rozineia José da Silva Dias Repres. dos Diretores das Escolas 

Públicas de Campina da Lagoa 

Titular 

Alexandra Ferreira Cabrera Assmenn Repres. dos Diretores das Escolas 

Públicas de Campina da Lagoa 

Suplente 

Hegler Juliano Pelosi Repres. de Pais de Alunos da 

Educação Básica Pública 

Municipal 

 

Titular 

Joel Figueiredo Repres. de Pais de Alunos da 

Educação Básica Pública 

Municipal 

 

Suplente 

Jucelia dos Santos Ribeiro Representante Conselho Tutelar Titular 

Mauricio Hilton Alves Representante Conselho Tutelar Suplente 

Marli de Souza Mesquita Carneiro Representante FUNDEB Titular 

Zeila Aparecida Laporte Representante FUNDEB Suplente 
 

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário em especial ao Decreto nº 

0127/2022. 
 

Campina da Lagoa, 18 de Abril de 2024. 

 

 

MILTON LUIZ ALVES 

Prefeito Municipal 

Página 25 de 28
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2126 - 19/04/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


